

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Av. José Grilo, 426 - Centro
Conceição do Castelo - ES - CEP 29370-000
Telefone (28) 3547-1427



Obra: **ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS- 2ª META**
Convênio: **MAPA 907874/2020 - Operação: 1073927-08**
Local: **ESTRADA COMUNIDADE TAQUARUSSU x ANGÁ, CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES**
Referencial de preços: **SINAPI/IOPES**
Data base: **FEV/2021, JUN/2020**
BDI: **24,22%**
Encargos Sociais: **116,15% Sem desoneração**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	CONTRATADO			
				Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.192,58
01.01	IOPES	CPU 01	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	2,88	R\$ 414,09	R\$ 1.192,58
2			TRANSPORTE				R\$ 67.104,75
02.01	SINAPI	101233	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA: 1,2 M³ / 155 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	M3	945,00	R\$ 6,91	R\$ 6.529,95
02.02	SINAPI	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	49376,25	R\$ 0,50	R\$ 24.688,13
02.03	SINAPI	93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	22713,08	R\$ 1,58	R\$ 35.886,67
3			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 90.121,50
03.01	Composição	CPU 02	Base com mistura de argila 30% e escória de aciaria 70%, EXCLUSIVE fornecim. e transporte da escória, e fornecimento e transporte da argila.	m³	3150,00	R\$ 28,61	R\$ 90.121,50
4			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 5.604,21
04.01	Composição	CPU 03	Administração Local	und	1,00	R\$ 5.604,21	R\$ 5.604,21
TOTAL							R\$ 164.023,04

¹ O item ADMINISTRAÇÃO LOCAL será medido proporcionalmente ao avanço da obra.

ALEX NALI FERREIRA
Engenheiro Civil
CREA ES-039390/D